

Handläggare
Denise Engström
Telefon: 08-508 02 176

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-02-22

Motion om att motverka desinformationskampanjen mot socialtjänsten

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1216.

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att motverka desinformationskampanjen mot socialtjänsten, upprättad av Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M). I motionen framförs sju förslag om hur staden ska arbeta med att motverka desinformationskampanjen. Detta ska ske genom samverkan med kommunala och fristående skolor och förskolor.

Förvaltningens nuvarande och planerade arbetsätt gällande samverkan med kommunala och fristående förskolor och skolor bedöms vara i linje med förslagen som framförs i motionen.

Förvaltningens förslag till beslut är att Järva stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att motverka desinformationskampanjen mot socialtjänsten, upprättad av Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M).

Remissinstanser är Stadsledningskontoret, Socialnämnden, Utbildningsnämnden, Förskolenämnden, Akademikerförbundet SSR Stockholms stad och Vision samt Skärholmens- Järva- och Norra innerstadens stadsdelsnämnder. Kommunstyrelsen har bett om remissinstansernas yttrande senast den 21 mars 2024.

Ärendet

Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M) har lämnat in motion om att motverka desformationskampanjen. I motionen framförs sju förslag om hur kommunen ska arbeta med att motverka

desinformationskampanjen genom att tydligare informera om socialtjänstens arbete och lagstiftning och vägleda och motivera till stöd och insatser. Detta ska ske genom samverkan med kommunala och fristående skolor och förskolor. Förslagen lyder enligt följande:

- att stadsdelsförvaltningarna i samverkan med grundskolorna i sitt område ansvarar för att vårdnadshavare till skolpliktiga barn ska få kunskap om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt.
- att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i kommunala skolor.
- att stadsdelsförvaltning i samråd med kommunala skolor i stadsdelen kan bestämma att socialtjänsten ska närvara på föräldramöten.
- att socialtjänsten ska erbjuda sin närvaro på föräldramöten i fristående skolor.
- att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i kommunala förskolor.
- att socialtjänsten ska erbjuda sin närvaro på föräldramöten i fristående förskolor.
- att förskolesociala team utreds och testas genom en pilot.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det blir allt viktigare att socialtjänsten är en naturlig del i kommunala och fristående förskolor och skolor för att fånga upp barn och unga i ett tidigt skede. Förvaltningen arbetar i nära samverkan med kommunala och fristående förskolor och skolor i stadsdelsområdet i syfte att arbeta förebyggande med barn och unga, fånga upp barn i riskzon för normbrytande beteenden samt för att sprida kunskap om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt. Socialtjänsten närvarar regelbundet på föräldramöten och information om socialtjänstens stödverksamhet sprids via förskolornas och skolornas redan etablerade kanaler. Ytterligare samverkansform med kommunala förskolor och skolor sker genom lokala områdesbaserade skolnav samt genom BUS-samverkan (Barn i behov av särskilt stöd). Liknande arbetsform planeras med fristående förskolor och skolor.

Förvaltningens nuvarande och planerade arbetssätt gällande samverkan med kommunala och fristående förskolor och skolor bedöms därmed vara i linje med förslagen som framförs i motionen.

Förvaltningens förslag till beslut är att Järva stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion av Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M) om att motverka desinformationskampanjen mot socialtjänsten.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-02-06
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2024-02-06